UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STNMT-MT    Hà Tĩnh, ngày        tháng      năm 2023
V/v tổng hợp nhu cầu hỗ trợ hoạt động

bảo vệ môi trường theo Nghị quyết

97/2022/NQ-HĐND

                          Kính gửi:    Sở Tài chính

Thực hiện Nghị quyết số 97/2022/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về một số chính sách hỗ trợ hoạt động bảo vệ môi trường giai

đoạn 2023-2025 (sau đây viết tắt là Nghị quyết 97), Công văn số 33/UBND-NL

ngày 04/01/2023 của UBND tỉnh về việc triển khai chính sách hỗ trợ hoạt động

bảo vệ môi trường và Văn bản số 668/STC-NSHX ngày 27/02/2023 của Sở Tài

chính về việc đôn đốc việc đăng ký nhu cầu thực hiện chính sách hỗ trợ hoạt động

bảo vệ môi trường theo Nghị quyết 97, sau khi rà soát, tổng hợp nhu cầu đăng ký

của các địa phương lần 1 và lần 2 (theo Văn bản số 131/STNMT-MT ngày

11/01/2023 và số 760/STNMT-MT ngày 03/3/2023 của Sở TN&MT), ngày

31/3/2023, Sở Tài nguyên và Môi trường đã có văn bản số 1205/STNMT-MT gửi

Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị rà soát,

thẩm định, cho ý kiến về kết quả tổng hợp nhu cầu đăng ký thực hiện chính sách

hỗ trợ theo Nghị quyết 97 của các địa phương.

Trên cơ sở ý kiến góp ý, thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư (tại Văn

bản số 846/SKHĐT-KTN ngày 03/4/2023), Sở Khoa học và Công nghệ (tại Văn

bản số 448/SKHCN-TTUD ngày 04/4/2023), Sở Tài nguyên và Môi trường đã rà

soát, bổ sung tổng hợp nhu cầu đăng ký thực hiện chính sách hỗ trợ theo Nghị

quyết 97 của các địa phương (tại biểu đính kèm). Theo đó, tổng dự toán kinh phí

thực hiện chính sách hỗ trợ theo Nghị quyết 97 là 13.240 triệu đồng (Mười ba tỷ

hai trăm bốn mươi triệu đồng), mức kinh phí này nằm trong giới hạn dự toán chi

ngân sách tỉnh thực hiện đề án chính sách hỗ trợ hoạt động bảo vệ môi trường

được phân bổ tại Nghị quyết số 96/NQ-HĐND ngày 16/12/2022 của HĐND tỉnh

về việc phân bổ và giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2023 (36.000

triệu đồng) (theo Văn bản số 668/STC-NSHX ngày 27/02/2023 của Sở Tài

chính).

Sở Tài nguyên và Môi trường kính gửi Sở Tài chính để xem xét, tham mưu

UBND tỉnh phân bổ và giao kế hoạch kinh phí thực hiện chính sách cho các địa

phương năm 2023./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- UBND các huyện, TP, TX;

- GĐ, PGĐ Sở phụ trách;

- Lưu: VT, MT, NTT.

  Gửi: Bản và điện tử.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Lam Sơn

2

		2023-04-08T08:22:45+0700

		sonpl.stnmt@hatinh.gov.vn
	2023-04-09T22:36:30+0700

		2023-04-10T08:09:14+0700

		2023-04-10T08:09:15+0700

		2023-04-10T08:09:34+0700